
Życie NGO

2024-06-28

W naszym mieście i okolicznych miejscowościach działają prężnie liczne fundacje, stowarzyszenia,

organizacje i grupy nieformalne. Ich dorobek często zobaczyć można podczas plenerowych spotkań

organizowanych dla lokalnych społeczności.

W wielu z nich biorą udział beneficjenci Centrum Obywatelskiego - ul. Reymonta 20. Nasi

przedstawiciele również starają się aktynie uczestniczyć w tych wydarzeniach.

W tym miejscu prezentujemy Państwu krótkie relacje z tych wydarzeń:

Zapraszamy też do zapoznania się z >>archiwum wydarzeń<<, które odbyły się w 2023 roku

 

27.06.2024

Galeria Brama Bielańska organizowała wyjątkowy wernisaż dwóch wystaw Stowarzyszenie

Twórcze Polart pt. Creative Women!

Bohaterkami wystawy jest osiem niesamowitych artystek: Agata Poloczek, Kaja Solecka,

Krystyna Nowakowska, Małgorzata Mizia, Renata Bonczar, Teresa Chomik-Kazarian, Ewa

Poradowska-Werszler oraz Anna Jelonek-Socha. Osiem kobiet, osiem spojrzeń, osiem obrazów

rzeczywistości, osiem kreacji świata. Każda z nich prezentuje zróżnicowany sposób

artystycznego wyrazu - od różnych technik malarstwa, poprzez tkaninę, aż po rzeźbę.

Prezentowane prace to zaproszenie w podróż do świata sztuki oraz zachęta do indywidualnego

dialogu z tym światem. Wszystkich chętnych zapraszamy do Galerii Brama Bielańska.

26.06.2024

Fundacja Brak Barier

26.06.2024

Warsztaty szycia na maszynie w ramach Klubu Rodziców w PAL Stare Podgórze/Zabłocie i KLUB

Rodziców Poniżej zdjęcia z poprzednich zajęć, gdzie uczestniczki rozwijały i udoskonalały swoje

talenty krawieckie i tworzyły coraz to trudniejsze projekty pod okiem Rafała KURRA - Świat

według Rafała Kurylaka Brawo Wy!

22.06.2024

Członkowie Polskiego Związku Głuchych Oddział Małopolski w Krakowie wraz z rodzinami brali

udział w Wiankach Krakowskich

https://co.krakow.pl/278737,artykul,oferta_co.html
https://brakbarier.org/
http://www.pzg.krakow.pl/


20.06.2024

Wtz Górali

W środę 19 czerwca uczestniczyliśmy w wyjeździe do Świątnik Górnych i Wrząsowic.

Bardzo dziękujemy Stowarzyszeniu Świstak Razem Przeciw Wykluczeniu za zaproszenie, a Pani

Beacie za organizację dnia pełnego wrażeń.

Naszą wycieczkę rozpoczęliśmy w Świątnikach Górnych gdzie w Muzeum Ślusarstwa im.

Marcina Mikuły w Świątnikach Górnych Kustosz Muzeum Pan Andrzej Romek opowiedział nam o

świątnickich rzemieślnikach oraz przybliżył dzieje świątników posługujących w Katedrze na

Wawelu. W Muzeum można zobaczyć m.in. kłódkę otwieraną na trzy klucze a także replikę

Szczerbca - miecza koronacyjnego Królów Polski.

Po niezwykłej lekcji historii udaliśmy się na pyszne tradycyjne lody a następnie pojechaliśmy do

EkoOsada Wrząsowice k. Krakowa.

Na miejscu spotkaliśmy się z Panem Archeologiem, który pokazał nam repliki pierwszych

narzędzi, którymi posługiwał się człowiek w odległych czasach. Mieliśmy również okazję lepić z

gliny naczynia. Było to bardzo ciekawe doświadczenie.

Wielką atrakcją było dla nas karmienie danieli oraz nasłuchiwanie ptasiego śpiewu w lesie.

Polecamy również na upalne dni owocowe, orzeźwiające lemoniady. Ich przygotowanie nie

wymaga skomplikowanych działań a smak jest niezapomniany

Wyjazd finansowany ze środków Województwa Małopolskiego w ramach Projektu Małopolska

Gościnna II

17.06.2024

W SALI STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO URZĘDU MIASTA KRAKOWA ODBYŁA SIĘ GALA

WRĘCZENIA NAGRÓD LAUREATOM 2 KONKURSÓW organizowanych przez Radę Krakowskich

Seniorów z okazji 10 LECIA działalności.

1. Konkurs literacki

2. konkurs plastyczny

TYTUŁ " MÓJ KRAKÓW "

 

 

15.06.2024

Dzień Branic organizowany przez Klub Herkules Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta

https://www.facebook.com/KlubHerkulesNH


Organizatorzy dziękują za liczny udział, energię, uśmiechy i wspólną zabawę! Ukłony dla

wszystkich występujących dzieciaków i młodzieży. Wielkie brawa dla  Pań z Zumby, które dały

kilkunastominutowy pokaz swoich umiejętności. Wyrazy podziwu dla Zespołu Nutki oraz

Zespołu Baciary

6.06.2024

PAŁAC SZTUKI W KRAKOWIE. JUBILEUSZ 70 LECIA PRACY TWÓRCZEJ JANUSZA JUTRZENKI

TRZEBIATOWSKIEGO

Przedstawiciele Centrum Obywatelskiego ul. Reymonta 20 w Krakowie uczestniczyli w tym

wydarzeniu. Cenimy bardzo wybitnych twórców i działaczy społecznych, liderów Krakowskich

Organizacji: Fundacji, Stowarzyszeń i Grup Nieformalnych.

22.04.2024

Skarby Górali Spoza Podhala - dwudniowa Konferencja poświęcona tym odkryciom w Krakowie.

Organizator Fundacja Mapa Pasji

 

17.04.2024

Aktywność seniorek z Fundacji Edukacji i Aktywności Seniorów LokoMotywa 

6.04.2024

Dwoma koncertami - w Zamku Królewskim w Niepołomicach oraz  w Kościele św Piotra i Pawła

w Krakowie -  Symphonieorchester TH Koln pod batutą Andreasa Winnena  wraz z którą

wystąpiła Izabela Jutrzenka-Trzebiatowska Pianist & Music Theorist rozpoczął się XII

Międzynarodowy Festiwal Związki XII Międzynarodowy  Festiwal Związki Pomiędzy Kulturą

Południa a Północy"Schubert-Chopin-Grieg wzajemne inspiracje i rezonans w malarstwie i

literaturze.

 

 

16.03.2024

WALNE ZGROMADZENIE STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA W KRAKOWIE

Coroczne XV Walne Zebranie Sprawozdawcze Stowarzyszenia Przyjaciół Harcerstwa w Krakowie

https://mapapasji.pl/


odbyło się w MDK „Dom Harcerza” , przy ul. Reymonta18 w sobotę 16 marca 2024 r.” Oprócz

członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, licznie przybyłych członków SPH w Krakowie XV Walne

Zebranie Sprawozdawcze swoją obecnością uświetnili zaproszeni goście – Przyjaciele

Stowarzyszenia, w tym:

• Krzysztof Jan Klęczar, wojewoda małopolski

• Jan Tadeusz Duda, Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego

• Bogusław Andrzej Kośmider, wice Prezydent Miasta Krakowa,

• Piotr Świeży, pełnomocnik Wojewody Małopolskiego do Spraw Odznaczania Osób Zasłużonych

dla Państwa Polskiego,

• Tadeusz Trzmiel Prezes Krakowskiego Holdingu Komunalnego, b. zastępca Prezydenta Miasta

Krakowa i członek honorowy SPH,

• Marian Kulig wicekanclerz Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu,

• hm. Artur Walkowiak – komendant Chorągwi Krakowskiej ZHP

• hm. Anna Nowak – z–ca komendanta Chorągwi Krakowskiej ZHP

Nad sprawnym przebiegiem obrad czuwał Druh Stanisław Piasecki, Prezes SPH, który po

wspólnym odśpiewaniu hymnu harcerskiego serdecznie powitał przybyłych, a następnie

poprosił o powstanie oraz uczczenie minutą ciszy pamięci Przyjaciół, którzy w minionym roku

odeszli na „wieczną wartę”.

Kolejnym punktem zebrania było wręczenie odznaczeń państwowych przyznanych

postanowieniami prezydenta RP, władz samorządowych i stowarzyszenia zasłużonym druhnom i

druhom.

Srebrny Krzyż Zasługi otrzymali hm. Jolanta Balon i hm. Tadeusz Kubas. Wręczenia odznaczeń

dokonał Pan Krzysztof Jan Klęczar, wojewoda małopolski.

Złoty Krzyż Małopolski z rąk Pana Jana Tadeusza Dudy, Przewodniczącego Sejmiku

Województwa Małopolskiego otrzymali hm. Magdalena Migacz i hm. Wiesław Wójcik.

Z kolei hm. Stanisław Piasecki Prezes SPH, wręczył Odznakę „Zasłużony dla SPH” hm. Barbarze

Kmiecik i Panu Mirosławowi Lisikowi.

Podziękowania w imieniu odznaczonych złożył hm. Tadeusz KubasByłej Prezes Stowarzyszenia

hm. Danucie NoszceLeśniewskiej wręczono dyplom Honorowego Prezesa SPH w Krakowie oraz

Medal 40-lecia Polskiego Klubu Ekologicznego, dyplom i okolicznościowe wydawnictwo.

Gratulacje oraz życzenia powodzenia w dalszej drodze zawodowej i wielu sukcesów złożono

również Pani Aleksandrze Grodeckiej z okazji przedłużenia kadencji dyrektora MDK „Dom

Harcerza”.

Korzystając z okazji, Panowie Krzysztof Jan Klęczar, Wojewoda Małopolski i Jan Tadeusz Duda,

Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego serdecznie pogratulowali członkom

stowarzyszenia dotychczasowych osiągnięć, podziękowali za dotychczasowe zaangażowanie i

życzyli dalszych osiągnięć.

Po krótkiej przerwie, na piosenkę, kilkudziesięciu uczestników zebrania wysłuchało hm.



Wiesława Wójcika, który w multimedialnej prezentacji zilustrował działalność stowarzyszenia w

minionym, 2023 roku. Przedstawiono także sprawozdanie finansowe – hm. Stanisław Piasecki

oraz wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia – hm.

Ferdynand Nawratil. Propozycja komisji została przyjęta bez zastrzeżeń i zebrani jednogłośnie

podjęli uchwałę o udzieleniu absolutorium Zarządowi SPH.

Prowadzący obrady prezes SPH Stanisław Piasecki podziękował obecnym za dotychczasową

współpracę i zaangażowanie w realizacji celów statutowych, a następnie omówił zamierzenia na

kolejne miesiące tego roku. Jego wystąpienie uzupełnili m.in. hm. Barbara Kmiecik krótką

informacją z prac Komisji Uchwał i Wniosków, hm. Artur Walkowiak, komendant Chorągwi, który

zaprosił wszystkich do udziału w Święcie Chorągwi – Rynek Główny, 23 bm. godz. 15 sobota,

oraz hm. Maria Kania i hm. Andrzej Gaczorek o akcji koszulka SPH

Zebranie zakończyło się zawiązaniem kręgu i odśpiewaniem piosenki „Bratnie słowo”.

Serdecznie dziękujemy gospodarzom MDK „Dom Harcerza” na czele z Panią Aleksandrą

Grodecką za udostępnienie obiektu, a Panu Mirosławowi Lisikowi za miłe przyjęcie i

wszechstronną pomoc w przygotowaniu XV Walnego Zebrania Sprawozdawczego SPH.

Dziękujemy także hm. Tadeuszowi Kubasowi, hm. Magdalenie Migacz, hm. Krystynie Wywiał,

hm. Marii Wójcik i hm. Małgorzacie Słowik za organizacyjne przygotowanie zebrania, a pwd.

Katarzynie Hrynkiewicz za akompaniament do wspólnie śpiewanych piosenek harcerskich.

Tekst : Andrzej Gaczorek

 

24.02.2024

Tegoroczna Gala Plebiscytu TADEK była muzyczną wędrówką. Melodie piosenek, granych na

żywo, pozwoliły przenieść myśli do wyjątkowych wspomnień z harcerskiego szlaku.

Do nich z pewnością dołączyły też emocje, które towarzyszyły uczestnikom Gali, podczas której

poznaliśmy zwycięzców każdej z 11. kategorii konkursowych. Serdecznie gratulujemy

zwycięzcom i wszystkim nominowanym. Dziękujemy też partnerom i sponsorom, którzy

uświetnili to przedsięwzięcie.

22.02.2024

DZIEŃ MIŁOŚCI BRATERSKIEJ -

W atmosferze wartości jakie wynieśliśmy z uczestnictwa, działalności i służby wspominaliśmy na

spotkaniu zorganizowanym przez młodych instruktorów Związku Harcerstwa Polskiego Hufca

Kraków Śródmieście im. Mikołaja Kopernika w Młodzieżowym Domu Kultury ;DOMU HARCERZA

IM. ALEKSANDRA KAMIŃSKIEGO w Krakowie przy ulicy Lotniczej. To miejsce jest szczególne,

powstało ono jako owoc marzeń harcerzy i poparcia władz kiedyś Dzielnicy Kraków Śródmieście



i Ruchu Przyjaciół Harcerstwa.

Z grupą aktualnych instruktorów harcerskich, instruktorów seniorów, przedstawicieli

krakowskich NGO i animatorów Centrum Obywatelskiego Reymonta 20 spotkaliśmy się na

wieczorze z okazji tego szczególnego dnia dla ruchu skautowskiego. Była to formuła wizyty

studyjnej. To szczególny dzień także dla osobistych wieloletnich przyjaźni.

W ostatnich 3 latach harcerze Hufca wyróżnili się swoją działalnością. Hufiec w 2023 roku

otrzymał tytuł LIDERA ZMIAN w Krakowie, a trójka instruktorów w 2022 i 2023 otrzymało tytuł

WOLONTARIUSZA ROKU. Hufiec obchodził także rocznicę 50 lat działalności w Krakowie.

Tak trzymać druhowie. CZUJ DUCH!!!!!!!!

16.02.2024

Klub Samopomocy Nr 6 ul. Aleksandry 11 zorganizował niezapomniany Bal Karnawałowy!

Wśród gości znaleźli się m.in. Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig oraz Dyrektor KCS

Sebastian Lipowski.

Uczestnicy bawili się przy muzyce na żywo zespołu "TRIO UNIWERSAL" i DJ-a Daniela.

Były konkursy, pyszne jedzenie i piękne dekoracje. Królową i Królem Balu zostali Pani

Małgorzata Wójcik i Dyrektor Sebastian Lipowski. Dziękujemy wszystkim za udział i zapraszamy

za rok!

13.02.2024

To już walentynkowa krakowska tradycja!

Budki lęgowe dla ptaków do odbioru 14 lutego w samo południe na pl. Wszystkich Świętych.

http://tinyurl.com/mscabnkf

1.02.2024

Dzielimy się najważniejszymi momentami ze spektaklu "Mewa o imieniu Jonathan Livingston", w

którym grają podopieczni Fundacji "Jedność"

14 stycznia po raz pierwszy spektakl został zagrany nie tylko po ukraińsku, ale także po polsku!

Zdjęcia: Myron Sakhryn

30.01.2024

SPOTKANIE NOWOROCZNE SENIORÓW

Było wspólne kolędowanie, fascynujące fragmenty historii narodzenia Chrystusa, opowieści o

tradycjach Bożonarodzeniowych i smaczny poczęstunek.

Organizatorami wydarzenia byli: Stowarzyszenie CARPE DIEM z Krakowa, Centrum Aktywności

Seniora BRONOWICE oraz Centrum Aktywności Seniora LEMON z Krakowa

http://tinyurl.com/mscabnkf
https://www.facebook.com/jednoscteam


28.01.2024

Seniorzy z CAS Miechowity Prądnik Czerwony i Radosny Senior spisali się na medal

przygotowując posiłki dla wolontariuszy grających w Orkiestrze. Seniorzy z CAS Radosny Senior

Plus przekazali do Sztabu 200 szt paczuszek z ciasteczkami.

 

 

2.01.2024

Gazeta Pomorska wydawana w województwie Kujawsko-Pomorskim wspomina o wydarzeniu,

które odbyło się w listopadzie w Centrum Obywatelskim - ul. Reymonta 20. Związane ono było z

promocją książki "Miniatury Wspomnień" autorstwa Stanisława Kaszyńskiego
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https://fundacjahita.pl/cas_miechowity/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100076491680437
https://www.facebook.com/profile.php?id=100076491680437
http://www.tcpdf.org

